
1/2

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 22.10.2023
Místo jednání: Náměstí Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk
Přítomni: P. ICLic. Mgr. Pavel Seidl, Ludmila Cempírková, Miroslav Čejka, Martin Janda, Petr Ježek, Barbora Málková, Věra
Matulová, František Němec, Marta Rejšková, Karel Rykr, Martina Harvánková, Marie Pavlíčková, Hana Půlpánová, Michal Jeřábek
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Martin Janda

Program
Zhodnocení uplynulého období1.
Restaurátorské práce ve farním kostele 2.
Slavnost Všech svatých a památka všech věrných zemřelých 3.
Advent v naší farnosti4.
Vánoce v naší farnosti – Bohoslužby a další o Vánocích5.
Tříkrálová sbírka 6.
Farní ples v sobotu 20.1.20247.
Různé8.
Termín příštího jednání9.

Průběh

číslo informace z diskuze
1. Pastorační rada zhodnotila události uplynulého období - farní výlet na Táborsko, rozběhly se

farní aktivity včetně výuky náboženství, na faře se pro zájemce konají každou druhou středu
katechese (téma - mše sv.). 

2. Práce ještě probíhají. Nové kazetové zábradlí na kůru kostela je téměř dokončené. Ještě se
pracuje na nových (vnitřních) dveřích do kostela a portálech.

3. Mše sv. budou ve středu 1. a ve čtvrtek 2. listopadu od 18 hodin v Krucemburku, po
skončení mše sv. 2. listopadu o památce všech věrných zemřelých bude následovat modlitba
na hřbitově. 

4. Advent:
• v sobotu 25. listopadu od 16 hodin bude v kostele v Krucemburku varhanní koncert, při
němž vystoupí varhaník Jiří Kudrna (organizuje Martin Janda),
• v sobotu 2. prosince od 17 hodin ve Ždírci nad Doubravou na náměstí slavnostní zahájení
adventu (rozsvícení vánočního stromu),
• v neděli 3. prosince od 17 hodin v Krucemburku na náměstí slavnostní zahájení adventu
(rozsvícení vánočního stromu),
• o sobotách 9., 16. a 23. prosince od 6.30 hodin budou v kostele v Krucemburku rorátní mše
svaté,
• ve středu 6. prosince bude od 18 hodin ve farním kostele v Krucemburku mše sv. ze
slavnosti sv. Mikuláše, mše sv. zaměřená pro děti ve Vojnově Městci nebude,
• v sobotu 9. prosince bude v Krucemburku od 9 do 11 hodin zpovídat P. Daniel Kolář
z Velké Losenice, 
• v neděli 10. prosince od 14 nebo 14.30 hodin bude v kostele v Krucemburku mikulášská
besídka, organizuje SHM klub Krucemburk, 
• ve středu 13. prosince bude od 18 hodin ve Vojnově Městci akce Česko zpívá koledy,
• v sobotu 16. prosince od 16 hodin bude v kostele v Horním Studenci adventní koncert ZUŠ
Chotěboř, 
• v sobotu 16. prosince od 16 hodin bude v kostele ve Vojnově Městci vánoční koncert,
vystoupí skupina HB a Zvonky,
• ve středu 20. prosince od 18 hodin bude v kostele ve Vojnově Městci adventní mše svatá
při svíčkách pro děti.



2/2

číslo informace z diskuze
5. Vánoce

24. prosince (neděle) – 4. adventní – Štědrý den
• 8.00 – Krucemburk – adventní 
• 9.30 – Horní Studenec – adventní 
• 16.00 – Vojnův Městec – půlnoční  
• 22.00 – Krucemburk – půlnoční 
• (v Krucemburku bude od 14 do 16 hodin pro veřejnost otevřen kostel, nutno rozepsat
služby)
25. prosince (pondělí) – Boží Hod vánoční
• 8.00 – Krucemburk 
• 9.30 – Horní Studenec 
• 11.00 – Škrdlovice
26. prosince (úterý) – Svátek sv. Štěpána
• 9.30 – Krucemburk 
• 11.00 – Vojnův Městec 
• (17.00 – vánoční koncert v sokolovně v Krucemburku)
27. prosince (středa) – sv. Jana
• 17.00 – DPS Ždírec nad Doubravou 
• 18.00 – Krucemburk (+ žehnání vína), rytmická mše sv.
30. prosince (sobota) 
• 16.30 - Sopoty 
• 18.00 – Škrdlovice
31. prosince (neděle) – Svátek Svaté Rodiny; při bohoslužbách bude obnova
manželských slibů
• 8.00 – Krucemburk 
• 9.30 – Horní Studenec 
• 11.00 – Vojnův Městec 
• 16.00 – Krucemburk – bohoslužba slova na závěr občanského roku
1. ledna 2024 (pondělí) – slavnost Matky Boží Panny Marie
• 8.00 – Krucemburk 
• 9.30 – Horní Studenec 
• 11.00 – Škrdlovice 
• 16.30 – Sopoty 
7. ledna 2024 (neděle) – se bude u nás slavit slavnost Zjevení Páně – Tři králové
• 8.00 – Horní Studenec 
• 9.30 – Krucemburk – pro děti 
• 11.00 – Vojnův Městec 
8. ledna 2024 (pondělí) – svátek Křtu Páně
• 18.00 – Krucemburk 

6. Pastorační rada jednala o termínu konání tříkrálové sbírky. Ve většině obcí farností
Krucemburk a Sopoty bude tříkrálová sbírka probíhat v sobotu 6. ledna. V Krucemburku pak
o týden později, v sobotu 13. ledna. Počty pokladniček budou následující: Ždírec nad
Doubravou – 22, Krucemburk – 12, Vojnův Městec – 6, Škrdlovice – 3, Sobíňov – 2, Slavíkov
– 2, Podmoklany – 2. 

7. Pastorační rada jednala o chystaném farním plesu. Hlavním organizátorem je J. Málek.
Hudba a sokolovna je objednána. B. Matula přislíbil zajištění kuchyně. Předtančení připraví
SHM klub Krucemburk. Je třeba zajistit tombolu a oslovit sponzory. 

8. Beseda s Evou Pinďákovou se bude konat v sobotu 28. října od 18 do 20 hodin. Pokud bude o
prezentaci velký zájem, uskuteční se v kostele. 
Martin Janda přednesl podnět jedné z farnic ohledně umístění desky na hrob P. B. Krandy,
pastorační rada souhlasí. Realizace proběhne příští rok.
O. Pavel informoval pastorační radu o jednání ekonomické rady – nové ozvučení kostela,
restaurování zvonu Mikuláš a opravy v kostele.
 

9. Příští jednání pastorační rady bude v neděli 7. ledna 2024 od 18 hodin na faře
v Krucemburku. 


